
ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.6) 1 20224010

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

на 

Основание:

на. ед. 

измерения

по проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е0705-011-09 

ШНК4.02.00-04 

П.3.3А,Б 

КЗТР=0,8, 

КЭМ=0,8, 

КМР=0

УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ РЕБРИСТЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 15 М2. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) 

КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,8, К НОРМАМ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,8 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0

100ШТ.

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 120,8 19,328

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 35,168 5,6269

1.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 35,168 5,6269

1.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 5,568 0,89088

2 Е0705-030-09 

ШНК4.02.00-04 

П.3.3А,Б 

КЗТР=0,8, 

КЭМ=0,8, 

КМР=0

УСТАНОВКА ПЛИТ ПАРАПЕТА МАССОЙ ДО 0,5 Т РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) КОНСТРУКЦИЙ, 

ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,8, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ 

МАШИН - 0,8 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0

100ШТ.

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,12 9,9584

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 10,128 3,241

2.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 10,128 3,241

2.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 11,328 3,625

3 Е0701-034-01 

ШНК4.02.00-04 

П.3.3А,Б 

КЗТР=0,8, 

КЭМ=0,8, 

КМР=0

УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН ОДНОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ ДЛИНОЙ ДО 7 М, 

ПЛОЩАДЬЮ ДО 10 М2 ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) 

КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,8, К НОРМАМ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,8 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0

100ШТ.

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 450,4 261,232

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 80,944 46,9475

3.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 80,944 46,9475

3.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 45,416 26,3413

4 Е4604-001-04 РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ М3

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,24 65,92

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,15 9,2

4.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1,15 9,2

4.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 2,3 18,4

5 Е52-001-09 ДОП. 

5

РАЗБОРКА ОТМОСТОК БЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ М3

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15,06 62,1978

5.2 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 7,28 30,0664

5.3 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 2,4 9,912

6 Е0802-007-

04МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

2К=0,6

УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ. РАЗБОРКА 

(ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ 

ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА 

МАТЕРИАЛОВ - 0, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ 

ВЫПОЛНЕНИИ ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.

Т 

МЕТАЛЛИ

ЧЕСКИХ 

ИЗДЕЛИЙ

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 26,028 10,8977

6.2 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,84 0,3517

6.3 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,006 0,002512

7 Е56-001-01 ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 

ОТКОСАХ

100ШТ

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 128,73 9,0111

7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,45 0,1015

7.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1,45 0,1015

7.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 2,89 0,2023

7.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10,66 0,7462

8 Е56-009-01 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 

ОТКОСАХ

100ШТ

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 179,3 3,586

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,97 0,0794

8.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,97 0,0794

8.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 7,93 0,1586

8.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10,5 0,21

9 Е57-002-09 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ 100М2

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,3 110,6602

8

4,13

0,41869

0,07

0,02

2,8893

ОТДЕЛ 1. СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ

РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

0,16

0,32

0,58

АЛЬБОМ

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ СПОРТИВНОГО ЗАЛА СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №12 В МФЙ ИБРАТ ЯНГИКУРГАНСКОГО РАЙОНА РАЙОНА 

НАМАНГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

1

(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ (С ВСПОМОГАТЕЛЬНЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)
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1 2 3 4 5 6

9.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 2,49 7,1944

10 Е57-001-02 РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ 100М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,67 22,1609

10.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,7 2,0225

11 Е57-001-01 РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: КИРПИЧНЫХ СТОЛБИКОВ ПОД ЛАГИ 100М2

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,71 25,1658

11.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 3,62 10,4593

12 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН 100М2

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8 79,7306

13 Е0701-034-01 УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН ОДНОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ ДЛИНОЙ ДО 7 М, 

ПЛОЩАДЬЮ ДО 10 М2 ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М (ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ)

100ШТ.

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 563 281,5

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 101,18 50,59

13.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 101,18 50,59

13.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 56,77 28,385

13.5 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,1 0,05

14 Е0903-013-01 МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ СВЯЗЕЙ В ВИДЕ ФЕРМ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ 

ЗДАНИЯ ДО 25 М

Т

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 56,11 86,6355

14.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,45 3,7829

14.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2,45 3,7829

14.4 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 0,07 0,108082

14.5 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 1,12 1,7293

14.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,9 1,3896

14.7 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0003 0,000463

14.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,27 0,416888

15 МАТ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ КАРКАСА СТЕН Т

16 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 2,0497

16.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 0,43232

16.3 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,004632

16.4 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,000772

17 Е1303-004-26 

К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 РАЗА 100М2

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 2,9568

17.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 0,5018

17.3 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,014668

17.4 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,001081

18 Е0904-006-04 

ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

МОНТАЖ ОГРАЖДАЮЩИХ КОНСТРУКЦИЙ СТЕН ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ 

ЗАВОДСКОЙ ГОТОВНОСТИ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 50 М

100М2

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 170,24 112,3584

18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 18 11,88

18.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 18 11,88

18.4 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 5,56 3,6696

18.5 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 11,87 7,8342

18.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0126 0,008316

18.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,98 1,9668

18.8 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0031 0,002046

18.9 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 3,16 2,0856

19 МАТ ПАНЕЛИ СТЕНОВЫЕ (ТОЛЩИНА МЕТАЛЛА 0,5/0,5 ММ). ПАНЕЛИ СТЕНОВЫЕ ТИПА 

"СЭНДВИЧ" С БАЗАЛЬТОВЫМ УТЕПЛИТЕЛЕМ ПЛОТНОСТЬЮ 105 КГ/М3, МОНТАЖНАЯ 

ШИРИНА 950 ММ, ТОЛЩИНА 75 ММ

М2

20 Е1201-010-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ 

ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ

100М2

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 112,75 41,3792

20.2 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,004 0,001468

20.3 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,012 0,004404

20.4 33731 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 ММ Т 0,404 0,148268

21 Е1001-010-01 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,5 41,625

21.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,23 0,4255

21.3 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,33 0,6105

21.4 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,013875

21.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,00555

21.6 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 1,45 2,6825

21.7 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II 

СОРТА

М3 0,93 1,7205

21.8 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 

II СОРТА

М3 0,12 0,222

21.9 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 

32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,0185

22 Е1507-017-05 

ДОП. 4

ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ ЛДСП БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА 100М2

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 74,42 64,537

22.2 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,18 0,156096

22.3 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0022 0,001908

23 МАТ СТОИМОСТЬ ЛДСП М2

0,367

ОБШИВКА РАДИАТОРОВ

1,85

0,8672

91,056

1,544

1,544

0,386

0,386

0,66

66

2,8893

2,8893

3,8332

РАЗДЕЛ 2. СТЕНЫ

СТЕНОВЫЕ ПАНЕЛИ
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24 Е69-026-03 ДОП. 

5

СНЯТИЕ ЛАКОКРАСОЧНОГО ПОКРЫТИЯ ЩЕТКАМИ ВРУЧНУЮ: С МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ М2

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,28 57

25 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 1,3275

25.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 0,28

25.3 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,003

25.4 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,0005

26 Е1303-004-26 

К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 РАЗА 100М2

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 1,915

26.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 0,325

26.3 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,0095

26.4 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,0007

27 Е4601-003-01 УСИЛЕНИЕ СУЩЕСТВУЮЩИХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ БАЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ СТЯЖКАМИ Т

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 257,82 397,8343

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5 7,7153

27.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 2,39 3,6879

27.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2,61 4,0274

27.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 42,95 66,2749

27.6 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 6,31 9,7368

27.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 44,45 68,5895

27.8 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 5,8 8,9498

27.9 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,07 0,108015

28 МАТ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ УСИЛЕНИЯ БАЛОК Т

29 Е1502-036-01 ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ СТЕН 100М2

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 129,95 109,158

29.2 9219 ВОДА М3 0,01 0,0084

29.3 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 3,1 2,604

29.4 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,0025 0,0021

29.5 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 108 90,72

29.6 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 0,013 0,01092

30 Е0903-015-01 МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М Т

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15,79 50,7301

30.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,56 5,012

30.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,56 5,012

30.4 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 0,58 1,8634

30.5 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,67 2,1526

30.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,003 0,009638

30.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 1,6064

30.8 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0026 0,008353

30.9 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,03 0,096384

30.10 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,48192

31 МАТ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ГОСТ 8645-68, РАЗМЕР 150Х80 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 

4,0 ММ (ВЕС 1 ПМ = 13,73 КГ)

М

32 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 4,2639

32.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 0,89936

32.3 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,009636

32.4 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,001606

33 Е1303-004-26 

К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 РАЗА 100М2

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 6,151

33.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 1,0439

33.3 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,030514

33.4 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,002248

34 Е0904-002-03 МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ ЗАВОДСКОЙ 

ГОТОВНОСТИ ПРИ ВЫСОТЕ ДО 50 М

100М2

34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 45,2 138,9086

34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 6,32 19,4226

34.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 6,32 19,4226

34.4 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 5,56 17,087

34.5 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 1,12 3,442

34.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,9 2,7659

34.7 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00214 0,006577

34.8 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,0011 0,003381

34.9 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,27 0,829764

35 МАТ ПАНЕЛИ КРОВЕЛЬНЫЕ (ТОЛЩИНА МЕТАЛЛА 0,5/0,5 ММ) С НАКИДНЫМ ЗАМКОМ. ПАНЕЛИ 

КРОВЕЛЬНЫЕ ТИПА "СЭНДВИЧ" С БАЗАЛЬТОВЫМ УТЕПЛИТЕЛЕМ ПЛОТНОСТЬЮ 105 КГ/М3, 

МОНТАЖНАЯ ШИРИНА 950 ММ, ТОЛЩИНА 120 ММ

М2

36 Е1201-009-02 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ 100М

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,41 14,8569

36.2 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ Т 0,0038 0,001797

37 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: ВОДОСТОЧНЫЙ ЖЕЛОБ М

307,32

0,473

47,3

0,84

3,2128

234

0,803

0,803

3,0732

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ

25

0,25

0,25

1,5431

1,5431

РАЗДЕЛ 3. КРОВЛЯ
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38 Е1201-008-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, 

ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ

100М ТРУБ

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,4 21,504

38.2 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,0003 0,000168

38.3 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ М 113 63,28

39 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: ВОДОСТОЧНАЯ ВОРОНКА ШТ

40 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: КОЛЕНО ШТ

41 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: СНЕГОЗАДЕРЖАТЕЛЬ М

42 Е1101-001-02 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ 100М2

42.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,7 21,8626

42.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,55 1,5616

42.3 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,255537

42.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 1,3061

42.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 2,6405

42.6 9219 ВОДА М3 0,22 0,624646

42.7 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 5,1 14,4804

43 Е1101-002-09 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ М3

43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,8 40,8859

43.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 0,48 10,9029

43.3 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 1,02 23,1687

43.4 9219 ВОДА М3 0,35 7,95

43.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,045429

43.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 

32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,022714

44 Е1101-009-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ 

МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ

100М2

44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28,38 80,5793

45 МАТ ППИ-ПЛ (ВСПЕНЕННЫЙ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕН), РАЗМЕРОМ 15ММ Х 100СМ Х 20 М, КОЛИЧЕСТВО 

В УПАКОВКЕ - 50 М2

М2

46 Е1101-011-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

46.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,51 112,1807

46.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 25,7525

46.3 9219 ВОДА М3 3,5 9,9375

46.4 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 2,04 5,7922

47 Е1101-011-02 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9 

К=4

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ 

ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01

100М2

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2 5,6786

47.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,28 26,3487

47.3 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 2,04 5,7922

48 С124-29 ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т

49 Е1101-036-02 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ ТИПА КН-2 100М2

49.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,4 120,3863

49.2 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 50 141,965

49.3 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 1,4197

50 МАТ СПОРТИВНОЕ ПОКРЫТИЕ ИЗ ПВХ, ДЛЯ СПОРТИВНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОЛЛЕКЦИЯ "SANFA 

SPORT" (ТОЛЩИНОЙ 6,5 ММ, ШИРИНОЙ 1,5 М)

М2

51 Е1101-040-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 100М

51.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,66 4,9451

51.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,33 0,987525

51.3 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2,01 1,4924

51.4 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 5,1975

51.5 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 5,1975

51.6 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 40 29,7

51.7 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16 11,88

51.8 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 26,3 19,5278

51.9 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 263 195,2775

51.10 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 101 74,9925

52 Е1001-036-

02ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО 

АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, 

ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ 

ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 115,42 2,4931

52.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6,8 0,14688

0,7425

РАЗДЕЛ 5. ПРОЕМЫ

0,0216

292,4479

2,8393

2,8393

0,352073

2,8393

289,6086

42

РАЗДЕЛ 4. ПОЛЫ

ПОЛЫ ИЗ СПЕЦИАЛЬНОГО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ

2,8393

22,7144

2,8393

0,56

8

24
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52.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10,46 0,225936

52.4 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 1,4256

52.5 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 11,5128

52.6 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,041472

52.7 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 35 0,756

53 Е1001-036-

04ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО 

АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, 

ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ 

ПРОЕМА ДО 10 М2

100 М2

53.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 90,89 35,1199

53.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6,12 2,3648

53.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,42 3,6399

53.4 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 30 11,592

53.5 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 240 92,736

53.6 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,84 0,324576

53.7 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 35 13,524

54 МАТ ОКОННЫЕ БЛОКИ ПЛАСТИКОВЫЕ М2

55 Е1001-039-01 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ 

СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 МДФ

100М2

55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 104,28 7,0806

55.2 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,105 0,007129

55.3 29917 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ М2 100 6,79

55.4 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,0021 0,000143

55.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00413 0,00028

55.6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,016 0,001086

56 Е1201-010-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ 

ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ

100М2

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 112,75 9,5838

56.2 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,004 0,00034

56.3 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,012 0,00102

56.4 33732 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,57 0,04845

57 Е0802-007-

04МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 2

УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ Т 

МЕТАЛЛИ

ЧЕСКИХ 

ИЗДЕЛИЙ

57.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43,38 18,1628

57.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,69 0,288896

57.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,69 0,288896

57.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,2 0,502428

57.5 29958 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ РЕШЕТОК Т 1 0,41869

57.6 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,006 0,002512

58 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

58.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 1,0832

58.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 0,22848

58.3 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,002448

58.4 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,000408

59 Е1303-004-26 

К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 РАЗА 100М2

59.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 1,5626

59.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 0,2652

59.3 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,007752

59.4 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,000571

60 Е1504-005-04 

ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ 

ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ (ПО ФЕРМАМ)

100М2

60.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 53,9 60,368

60.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,069 0,07728

60.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,055 0,0616

60.4 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,9408

60.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,3472

61 Е1502-019-03 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ 

РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН

100М2

61.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51,89 198,9047

61.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,67 6,4014

61.3 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,67 6,4014

61.4 9219 ВОДА М3 0,63 2,4149

61.5 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0,97 3,7182

62 Е1502-019-11 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г. 

К=8

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН 100М2

62.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 40 -153,328

62.2 9219 ВОДА М3 0,504 -1,9319

62.3 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0,66 -2,5299

3,8332

-3,8332

0,085

0,41869

0,204

0,204

РАЗДЕЛ 6. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

1,12

0,3864

40,8

0,0679
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63 Е1504-005-05 

ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ 

ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2

63.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 25,41 97,4016

63.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,241492

63.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,005 0,019166

63.4 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 3,2199

63.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 1,1883

64 Е1502-031-01 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ 

ПЛОСКИХ

100М2

64.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 204,06 14,3454

64.2 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,1 0,00703

64.3 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4,3 0,30229

65 Е1504-005-03 

ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ 

ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2

65.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,9 3,0159

65.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,004429

65.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,003585

65.4 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,059052

65.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,021793

66 Е69-026-03 ДОП. 

5

СНЯТИЕ ЛАКОКРАСОЧНОГО ПОКРЫТИЯ ЩЕТКАМИ ВРУЧНУЮ: С МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ М2

66.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,28 82,08

67 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

67.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 1,9116

67.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 0,4032

67.3 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,00432

67.4 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,00072

68 Е1303-004-26 

К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 РАЗА 100М2

68.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 2,7576

68.2 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 0,468

68.3 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,01368

68.4 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,001008

69 Е1502-011-01 

ДОП. 8

УСТРОЙСТВО НАРУЖНОЙ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ ЗДАНИЙ С ТОНКОЙ ШТУКАТУРКОЙ ПО 

УТЕПЛИТЕЛЮ ТОЛЩИНОЙ ПЛИТ ДО 50 ММ

100 М2

69.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 322,41 1118,8917

69.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 12,6 43,727

69.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,08 0,277632

69.4 982 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 122,62 (12,5) КН (Т) МАШ.-Ч 4,14 14,3675

69.5 1114 МАШИНЫ ЛИСТОГИБОЧНЫЕ СПЕЦИАЛЬНЫЕ (ВАЛЬЦЫ) МАШ.-Ч 0,2 0,69408

69.6 1146 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ МАШ.-Ч 0,23 0,798192

69.7 1481 ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ МАШ.-Ч 7,69 26,6874

69.8 2511 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 15 Т МАШ.-Ч 0,77 2,6722

69.9 3325 ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ.-Ч 21,24 73,7113

69.10 9219 ВОДА М3 0,1 0,34704

69.11 31122 ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,85 Л ШТ 1,96 6,802

69.12 55216 ШТУКАТУРКА ФАСАДНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ ТИПА "BOLIX MPKA15DM" КГ 400 1388,16

69.13 55217 ЗАКЛЕПКА СТД-985 КГ 0,006 0,020822

69.14 55218 ГРУНТОВКА ПОЛИМЕРНАЯ ТИПА "BOLIX O" КГ 12,71 44,1088

69.15 55219 ГРУНТОВКА ТИПА "BOLIX SG" КГ 25,42 88,2176

69.16 55220 КРАСКА СИЛИКАТНАЯ ТИПА "BOLIX SZ" Л 44,92 155,8904

69.17 55221 ЛЕНТА ПСУЛ М 45 156,168

69.18 55222 СЕТКА АРМИРУЮЩАЯ ФАСАДНАЯ SSA1363-4SM М2 134,75 467,6364

69.19 55223 ДЮБЕЛЬ РАСПОРНЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СТЕРЖНЕМ 10Х120 ММ 10ШТ 120 416,448

69.20 55228 СВЕРЛА КОЛЬЦЕВЫЕ АЛМАЗНЫЕ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ШТ 0,36 1,2493

69.21 55229 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ Т 0,004 0,013882

69.22 55230 КЛЕЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ДЛЯ СИСТЕМ УТЕПЛЕНИЯ ТИПА "BOLIX WM" КГ 83,2 288,7373

69.23 55231 КЛЕЙ ДЛЯ ПРИКЛЕИВАНИЯ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ТИПА "BOLIX ZW" КГ 60 208,224

69.24 55246 ПРОФИЛЬ ЦОКОЛЬНЫЙ AL 50 ММ, ДЛИНА 2500 ММ М 3,26 11,3135

69.25 55251 УГОЛОК ПВХ С СТЕКЛОСЕТКОЙ М 6 20,8224

69.26 61615 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10 ШТ 0,89 3,0887

70 МАТ ПЛИТЫ БАЗАЛЬТОВЫЕ НА НЕОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ НЕСГОРАЕМЫЕ 

ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЛОТНОСТЬЮ 140 КГ/М3

М3

71 Е1502-031-01 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ 

ПЛОСКИХ

100М2

71.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 204,06 16,182

71.2 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,1 0,00793

71.3 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4,3 0,34099

72 Е1502-039-03 

ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ ОТКОСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ 

ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ 

НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 200 КГ 

МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ

100 М2

72.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 90 7,137

72.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,59 0,046787

72.3 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9 0,7137

72.4 2517 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ 500 

М3/Ч МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 16,06 1,2736

72.5 9219 ВОДА М3 0,06 0,004758

72.6 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 20 1,586

72.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,5 0,03965

72.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,01 0,000793

72.9 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ ШТ 4 0,3172

72.10 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 38 3,0134

72.11 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА КГ 200 15,86

0,0793

36

0,36

0,36

3,4704

17,352

0,0793

3,8332

0,0703

0,0703
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73 Е0807-001-02 УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М 

ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ

100М2

73.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43,5 150,9624

73.2 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0,009 0,031234

73.3 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 3,4 11,7994

73.4 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0,035 0,121464

74 Е1101-001-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ 100М2

74.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,7 4,1195

74.2 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 0,49755

74.3 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 5,1 2,7285

75 Е0601-001-01 

ДОП. 3

УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ 100М3

75.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 180 17,154

75.2 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 48 4,5744

75.3 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 102 9,7206

76 Е1602-001-06 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ 

НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ

100М

76.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 40,92 2,4552

76.2 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 1,67 0,1002

76.3 9219 ВОДА М3 2,75 0,165

76.4 32534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,00026 0,000016

76.5 34211 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А Т 0,00053 0,000032

76.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,438 0,02628

76.7 935429 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН. 57Х3,0 ММ (ВЕС 1 М = 4,00 КГ) М 100 6

77 Е1603-001-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ СТОЯКОВОЙ СИСТЕМЕ ИЗ 

МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ

100М

77.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 111 39,405

77.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 4,56 1,6188

77.3 9219 ВОДА М3 0,47 0,16685

77.4 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,0016 0,000568

77.5 38027 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д20 /D"1/2, СТЕНКА 3,4/ М 95,8 34,009

78 Е1603-001-03 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ СТОЯКОВОЙ СИСТЕМЕ ИЗ 

МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ

100М

78.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 100 28

78.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 4,9 1,372

78.3 9219 ВОДА М3 0,74 0,2072

78.4 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,0026 0,000728

78.5 38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 97,8 27,384

79 Е1604-005-03 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 

ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 

ДО: 32 ММ

100 М 

ТРУБОПР

ОВОДА

79.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 121,8 19,488

79.2 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 4,9 0,784

79.3 3364 СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 4,64 0,7424

79.4 9219 ВОДА М3 1,21 0,1936

79.5 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,004 0,00064

79.6 38029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32 /D"1, СТЕНКА 5,4/ М 93,8 15,008

80 Е1604-005-04 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 

ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 

ДО: 40 ММ

100 М 

ТРУБОПР

ОВОДА

80.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 162,4 64,96

80.2 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,22 2,088

80.3 3364 СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 5,8 2,32

80.4 9219 ВОДА М3 1,88 0,752

80.5 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,0063 0,00252

80.6 38030 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д40 /D"1 1/4, СТЕНКА 6,7/ М 93,7 37,48

81 Е1604-005-05 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 

ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 

ДО: 50 ММ

100 М 

ТРУБОПР

ОВОДА

81.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 141,52 36,7952

81.2 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,56 1,4456

81.3 3364 СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 13,34 3,4684

81.4 9219 ВОДА М3 2,94 0,7644

81.5 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,0099 0,002574

81.6 38031 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д50 /D"1 1/2, СТЕНКА 8,4/ М 94,6 24,596

82 Е1604-005-06 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 

ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 

ДО: 63 ММ

100 М 

ТРУБОПР

ОВОДА

82.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 141,52 8,4912

82.2 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,92 0,3552

82.3 3364 СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 13,34 0,8004

82.4 38032 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д63 /D"2, СТЕНКА 10,5/ М 94,6 5,676

83 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД. ШТ

84 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ 90 ГРАД. ШТ

85 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ 90 ГРАД. ШТ

0,06

56

18

24

0,06

0,355

0,28

0,16

0,4

0,26

3,4704
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86 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 40 ММ 90 ГРАД. ШТ

87 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ 90 ГРАД. ШТ

88 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 63 ММ 90 ГРАД. ШТ

89 МАТ ОБВОДНОЕ КОЛЕН Д. 20 ММ ШТ

90 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 20 ММ ШТ

91 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 25-20-20 ММ ШТ

92 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 32-20-32 ММ ШТ

93 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 40-20-40 ММ ШТ

94 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 25-20 ММ ШТ

95 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 32-25 ММ ШТ

96 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 40-32 ММ ШТ

97 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 50-40 ММ ШТ

98 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 63-50 ММ ШТ

99 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ ШТ

100 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ ШТ

101 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ ШТ

102 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 40 ММ ШТ

103 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ ШТ

104 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 63 ММ ШТ

105 МАТ ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ ШТ

106 МАТ ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ ШТ

107 МАТ ЗАГЛУШКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25 ММ ШТ

108 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ НР Д. 20Х1/2" ШТ

109 МАТ МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ МУФТОВАЯ ВР 63Х2 ШТ

110 Е1803-001-02 УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ 100КВТ

110.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 65,6 16,8723

110.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,21 0,054012

110.3 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 

0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)

МАШ.-Ч 0,8 0,20576

110.4 9219 ВОДА М3 15 3,858

110.5 63698 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ КОМПЛ 44,2 11,3682

110.6 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0045 0,001157

111 МАТ РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СЕРИИ "AVANGARD", ВЫСОТА 50 СМ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ, 

ТЕПЛОВОЙ НОМИНАЛ 1-Й СЕКЦИИ 178 ВТ

СЕКЦИЯ

112 Е1807-001-05 УСТАНОВКА КЛАПАНОВ ВОЗДУШНЫХ КОМПЛЕК

Т

112.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0,12 2,88

112.2 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00002 0,00048

112.3 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00001 0,00024

113 МАТ КРАН ВОЗДУХОСПУСКНОЙ РУЧНОЙ ДЛЯ РАДИАТОРОВ ЦЕНТРАЛЬНОГО ОТОПЛЕНИЯ (КРАН 

МАЕВСКОГО) ДУ-10 ММ, РУ-6 ЛАТУНЬ, ДО +130С, ТУ У 29.1-31940558-009:2005

ШТ

114 МАТ УГЛОВОЙ КРАН ДЛЯ РАДИАТОРА 20Х1/2 ШТ

115 МАТ ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д. 63 М

116 МАТ ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д. 57 М

117 Е2601-017-01 ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА ["АРМОФЛЕКС"], 

ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ["ТЕРМОФЛЕКС"]: ТРУБКАМИ

10М

117.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,52 2,112

117.2 45938 ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ "АРМОФЛЕКС" 3Х50 ММ М 15 9

117.3 45956 ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА М 11 6,6

117.4 45958 КЛИПСЫ (ЗАЖИМЫ) ШТ 30 18

118 Е2001-001-10 ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ 

КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ

100М2

118.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 132,98 2,3936

118.2 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,54 0,02772

118.3 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,011 0,000198

118.4 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00039 0,000007

118.5 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 7,58 0,13644

119 МАТ ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ М2

120 МАТ КАПЛЕУЛАВЛИВАЮЩИЙ ПОДДОН ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ М2

121 Е2002-012-01 

ДОП. 3

УСТАНОВКА ДЕФЛЕКТОРОВ ДИАМЕТРОМ ПАТРУБКА 315 ММ ШТ

121.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,92 5,84

121.2 969 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 0,66 1,32

121.3 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,00003 0,00006

121.4 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,115 0,23

122 ОБОРУД ДЕФЛЕКТОР ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ Д. 315 ММ КТ

123 Ц0803-599-09 ЩИТКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 

6

ШТ

123.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,36 3,36

123.2 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,51 0,51

123.3 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,041 0,041

123.4 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,016 0,016

124 ОБОРУД ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ЩРВМ-9-1Р31 ШТ

125 Ц0803-593-01 СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ 

СРЕДЫ

100ШТ

125.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 48,2 0,482

125.2 64080 КРЮК ШТ 102 1,02

126 МАТ СВЕТИЛЬНИКИ КРУГЛЫЙ LED PANEL 18 W PRIME LIGHT ШТ

127 Ц0803-596-03 ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА КРЫШЕ 

ЗДАНИЯ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500

100ШТ

127.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 358 57,28

127.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 147,83 23,6528

127.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2,83 0,4528

127.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 145 23,2

127.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 13,3 2,128

0,16
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1 2 3 4 5 6

127.6 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 38 6,08

127.7 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 5,2 0,832

127.8 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,5 0,08

128 МАТ ПРОЖЕКТОР LED MY-50W 6000K 85-265VAC P2 ШТ

129 Ц0803-591-09 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 

УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ

100ШТ

129.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,1 1,143

130 С1512-43 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 

НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4

ШТ

131 Ц0803-591-02 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 

ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ

100ШТ

131.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32,2 0,322

132 С1512-63 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220 ШТ

133 С1512-0015 КОРОБКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПО 

ГОСТ 7397-76 И ШТЕПСЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК ПО ГОСТ 7396-76 ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ СКРЫТОЙ 

ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ, ТИП Л48УХЛЗ

1000ШТ

134 С1512-0060 КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ 1Р31, ДЛЯ 

СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 ММ2 ИЛИ 

СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОК: ДИАМЕТРОМ 80 ММ, ВЫСОТОЙ 20 ММ, ТИП 

У194 УХЛ2

1000ШТ

135 Ц0802-403-03 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО 

СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ

100М

135.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37 44,4

136 КАБЕЛЬ КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГНГ 3Х2,5 (ОК)-

0,66

1000М

137 КАБЕЛЬ КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГНГ 4Х2,5 (ОК)-

0,66

1000М

138 Ц1001-055-08 ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ И ПРОВОДА ПО СТЕНАМ. ОДНОПАРНЫЙ ПРОВОД С КРЕПЛЕНИЕМ 

ПРОВОЛОЧНЫМИ СКРЕПАМИ ПО СТЕНЕ КИРПИЧНОЙ

100М

138.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 16,8 13,44

138.2 35102 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5Х70 ММ Т 0,00139 0,001112

138.3 58465 СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30 100 ШТ 3,12 2,496

138.4 58630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ 10 ШТ 36,9 29,52

139 КАБЕЛЬ ПРОВОД ТЕЛЕФОННЫЙ, РАСПРЕДЕЛ., ОДНОПАРНЫЙ С CU ОДНОПРОВ. ЖИЛАМИ, ПЭ 

ИЗОЛЯЦИЕЙ, С РАСПРЕДЕЛИТ. ОСНОВАНИЕМ ТРП 2Х0,5

1000М

140 Ц1008-002-02 

ДОП. 4

ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, 

РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ

ШТ

140.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,68 13,44

140.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 1,28

140.3 58630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ 10 ШТ 0,25 2

141 ОБОРУД ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ИПД-1-М 9-28V, С НАСТРОЙКОЙ ЧУВСТВИТЕЛЬНОСТИ 

И ПИТАНИЯ, МИГАЮЩИЙ СВЕТОДИОД

ШТ

142 МАТ КОРОБКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ УК-П ШТ

143 Ц0802-403-03 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО 

СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ

100М

143.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37 18,5

144 КАБЕЛЬ ПРОВОДА БЫТОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 0,45 КВ ПУГНП 2Х1,5 1000М

145 Ц1004-101-07 АБОНЕНТСКОЕ И ДРУГОЕ ОБОРУДОВАНИЕ. ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ ИЛИ ЗВУКОВАЯ КОЛОНКА 

В ПОМЕЩЕНИИ

ШТ

145.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2 4

145.2 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,015 0,03

146 ОБОРУД АБОНЕНТСКИЙ ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ ГА-III ШТ

147 Ц0803-591-09 МОНТАЖ РАДИОРОЗЕТКИ 100ШТ

147.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,1 0,762

148 МАТ РАДИОРОЗЕТКА РШО ШТ

149 МАТ КОРОБКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ УК-П ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4586,869

2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 239,2309

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 4,5744

4 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 63,0041

5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6,0623

6 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 0,255537

7 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 

5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,1809

8 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 

5 М3/МИН

МАШ.-Ч 14,194

9 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 151,2719

10 969 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 1,32

11 982 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 122,62 (12,5) КН (Т) МАШ.-Ч 14,3675

12 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 1,4924

13 1114 МАШИНЫ ЛИСТОГИБОЧНЫЕ СПЕЦИАЛЬНЫЕ (ВАЛЬЦЫ) МАШ.-Ч 0,69408

14 1146 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ МАШ.-Ч 0,798192

15 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,7137

16 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 18,7609

17 1481 ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ МАШ.-Ч 26,6874

18 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 23,2

19 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 22,7281

20 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,156096

21 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,6105

2

2

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

РАЗДЕЛ 11. МЕСТНОЕ ВЕЩАНИЕ И ОПОВЕЩЕНИЕ О ПОЖАРЕ

0,5

0,05

2

2

0,02

РАЗДЕЛ 10. ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ

0,8

0,08

8

8

5

0,004

0,004

1,2

0,04

0,08

ОТДЕЛ 4. СЛАБЫЕ ТОКИ

16

0,03

3

0,01

1
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22 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,1381

23 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 6,4014

24 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 

(1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)

МАШ.-Ч 0,20576

25 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 128,5268

26 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 2,5116

27 2511 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 15 Т МАШ.-Ч 2,6722

28 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 4,8473

29 2517 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ 500 М3/Ч 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,2736

30 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 24,995

31 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 30,0664

32 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,0486

33 3325 ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ.-Ч 73,7113

34 3364 СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 7,3312

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

35 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 32,8893

36 9219 ВОДА М3 25,4625

37 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,01496

38 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,007129

39 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 3,2473

40 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 11,5843

41 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 5,1975

42 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 5,1975

43 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 29,7

44 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 11,88

45 29917 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ М2 6,79

46 29958 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ РЕШЕТОК Т 0,41869

47 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 13,0176

48 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,032087

49 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ Т 0,001797

50 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,0021

51 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,001951

52 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00583

53 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,041

54 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 6,08

55 30649 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А КГ 0,00703

56 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,001086

57 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 19,5278

58 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00048

59 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,323201

60 31122 ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,85 Л ШТ 6,802

61 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,024036

62 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 104,2488

63 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 1,586

64 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00024

65 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,084351

66 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,076114

67 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 2,6825

68 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,045429

69 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 141,965

70 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,005592

71 32534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,000016

72 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 90,72

73 33731 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 ММ Т 0,148268

74 33732 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,04845

75 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,005608

76 34211 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А Т 0,000032

77 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 76,3444

78 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,004006

79 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 8,9498

80 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 0,01092

81 35102 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5Х70 ММ Т 0,001112

82 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,017439

83 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,008405

84 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,000007

85 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,158015

86 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,832

87 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 195,2775

88 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 4,2594

89 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II 

СОРТА

М3 1,7205

90 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II 

СОРТА

М3 0,222

91 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 

ММ III СОРТА

М3 0,0185

92 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 

ММ IV СОРТА

М3 0,022714

93 38027 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д20 /D"1/2, СТЕНКА 3,4/ М 34,009

94 38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 27,384

95 38029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32 /D"1, СТЕНКА 5,4/ М 15,008

96 38030 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д40 /D"1 1/4, СТЕНКА 6,7/ М 37,48

97 38031 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д50 /D"1 1/2, СТЕНКА 8,4/ М 24,596

98 38032 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д63 /D"2, СТЕНКА 10,5/ М 5,676

99 44059 ВЕТОШЬ КГ 2,9777

100 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0,031234

101 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 74,9925

102 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,096384

103 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 1,1883

104 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 14,4804
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105 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 2,7285

106 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 3,8142

107 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,001908

108 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,36644

109 45938 ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ "АРМОФЛЕКС" 3Х50 ММ М 9

110 45956 ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА М 6,6

111 45958 КЛИПСЫ (ЗАЖИМЫ) ШТ 18

112 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ ШТ 0,3172

113 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ М 63,28

114 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 11,7994

115 55216 ШТУКАТУРКА ФАСАДНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ ТИПА "BOLIX MPKA15DM" КГ 1388,16

116 55217 ЗАКЛЕПКА СТД-985 КГ 0,020822

117 55218 ГРУНТОВКА ПОЛИМЕРНАЯ ТИПА "BOLIX O" КГ 44,1088

118 55219 ГРУНТОВКА ТИПА "BOLIX SG" КГ 88,2176

119 55220 КРАСКА СИЛИКАТНАЯ ТИПА "BOLIX SZ" Л 155,8904

120 55221 ЛЕНТА ПСУЛ М 156,168

121 55222 СЕТКА АРМИРУЮЩАЯ ФАСАДНАЯ SSA1363-4SM М2 467,6364

122 55223 ДЮБЕЛЬ РАСПОРНЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СТЕРЖНЕМ 10Х120 ММ 10ШТ 416,448

123 55228 СВЕРЛА КОЛЬЦЕВЫЕ АЛМАЗНЫЕ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ШТ 1,2493

124 55229 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ Т 0,013882

125 55230 КЛЕЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ДЛЯ СИСТЕМ УТЕПЛЕНИЯ ТИПА "BOLIX WM" КГ 288,7373

126 55231 КЛЕЙ ДЛЯ ПРИКЛЕИВАНИЯ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ТИПА "BOLIX ZW" КГ 208,224

127 55246 ПРОФИЛЬ ЦОКОЛЬНЫЙ AL 50 ММ, ДЛИНА 2500 ММ М 11,3135

128 55251 УГОЛОК ПВХ С СТЕКЛОСЕТКОЙ М 20,8224

129 58465 СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30 100 ШТ 2,496

130 58630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ 10 ШТ 31,52

131 61615 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10 ШТ 3,0887

132 63698 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ КОМПЛ 11,3682

133 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0,121464

134 64080 КРЮК ШТ 1,02

135 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001157

136 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,366048

137 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ 

СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 14,28

138 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-

30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,126

139 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 30,5443

140 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 3,0134

141 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА КГ 15,86

142 935429 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН. 57Х3,0 ММ (ВЕС 1 М = 4,00 КГ) М 6

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

143 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: ВОДОСТОЧНАЯ ВОРОНКА ШТ 8

144 МАТ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ КАРКАСА СТЕН Т 1,54403

145 МАТ КОРОБКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ УК-П ШТ 7

146 МАТ РАДИОРОЗЕТКА РШО ШТ 2

147 МАТ ПРОЖЕКТОР LED MY-50W 6000K 85-265VAC P2 ШТ 16

148 МАТ СВЕТИЛЬНИКИ КРУГЛЫЙ LED PANEL 18 W PRIME LIGHT ШТ 1

149 МАТ КАПЛЕУЛАВЛИВАЮЩИЙ ПОДДОН ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ М2 0,5

150 МАТ ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ М2 1,8

151 МАТ ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д. 57 М 0,8

152 МАТ ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д. 63 М 0,8

153 МАТ УГЛОВОЙ КРАН ДЛЯ РАДИАТОРА 20Х1/2 ШТ 48

154 МАТ КРАН ВОЗДУХОСПУСКНОЙ РУЧНОЙ ДЛЯ РАДИАТОРОВ ЦЕНТРАЛЬНОГО ОТОПЛЕНИЯ (КРАН МАЕВСКОГО) ДУ-

10 ММ, РУ-6 ЛАТУНЬ, ДО +130С, ТУ У 29.1-31940558-009:2005

ШТ 24

155 МАТ РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СЕРИИ "AVANGARD", ВЫСОТА 50 СМ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ, ТЕПЛОВОЙ НОМИНАЛ 1-

Й СЕКЦИИ 178 ВТ

СЕКЦИЯ 168

156 МАТ МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ МУФТОВАЯ ВР 63Х2 ШТ 2

157 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ НР Д. 20Х1/2" ШТ 24

158 МАТ ЗАГЛУШКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25 ММ ШТ 24

159 МАТ ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ ШТ 2

160 МАТ ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ ШТ 2

161 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 63 ММ ШТ 10

162 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ ШТ 30

163 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 40 ММ ШТ 55

164 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ ШТ 32

165 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ ШТ 56

166 МАТ ОПОРЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ ШТ 60

167 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 63-50 ММ ШТ 2

168 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 50-40 ММ ШТ 2

169 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 40-32 ММ ШТ 4

170 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 32-25 ММ ШТ 8

171 МАТ МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 25-20 ММ ШТ 12

172 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 40-20-40 ММ ШТ 8

173 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 32-20-32 ММ ШТ 8

174 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 25-20-20 ММ ШТ 14

175 МАТ ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 20 ММ ШТ 22

176 МАТ ОБВОДНОЕ КОЛЕН Д. 20 ММ ШТ 12

177 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 63 ММ 90 ГРАД. ШТ 2

178 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ 90 ГРАД. ШТ 22

179 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 40 ММ 90 ГРАД. ШТ 8

180 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ 90 ГРАД. ШТ 24

181 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ 90 ГРАД. ШТ 18

182 МАТ УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД. ШТ 56

183 МАТ ПЛИТЫ БАЗАЛЬТОВЫЕ НА НЕОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ НЕСГОРАЕМЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ 

ПЛОТНОСТЬЮ 140 КГ/М3

М3 17,352

184 МАТ ОКОННЫЕ БЛОКИ ПЛАСТИКОВЫЕ М2 40,8

185 МАТ СПОРТИВНОЕ ПОКРЫТИЕ ИЗ ПВХ, ДЛЯ СПОРТИВНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОЛЛЕКЦИЯ "SANFA SPORT" 

(ТОЛЩИНОЙ 6,5 ММ, ШИРИНОЙ 1,5 М)

М2 289,6086

186 МАТ ППИ-ПЛ (ВСПЕНЕННЫЙ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕН), РАЗМЕРОМ 15ММ Х 100СМ Х 20 М, КОЛИЧЕСТВО В УПАКОВКЕ - 

50 М2

М2 292,4479
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1 2 3 4 5 6

187 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: СНЕГОЗАДЕРЖАТЕЛЬ М 42

188 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: КОЛЕНО ШТ 24

189 МАТ АКСЕССУАРЫ ДЛЯ КРОВЛИ: ВОДОСТОЧНЫЙ ЖЕЛОБ М 47,3

190 МАТ ПАНЕЛИ КРОВЕЛЬНЫЕ (ТОЛЩИНА МЕТАЛЛА 0,5/0,5 ММ) С НАКИДНЫМ ЗАМКОМ. ПАНЕЛИ КРОВЕЛЬНЫЕ 

ТИПА "СЭНДВИЧ" С БАЗАЛЬТОВЫМ УТЕПЛИТЕЛЕМ ПЛОТНОСТЬЮ 105 КГ/М3, МОНТАЖНАЯ ШИРИНА 950 ММ, 

ТОЛЩИНА 120 ММ

М2 307,32

191 МАТ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ГОСТ 8645-68, РАЗМЕР 150Х80 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 4,0 ММ (ВЕС 1 ПМ 

= 13,73 КГ)

М 234

192 МАТ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ УСИЛЕНИЯ БАЛОК Т 1,54307

193 МАТ СТОИМОСТЬ ЛДСП М2 91,056

194 МАТ ПАНЕЛИ СТЕНОВЫЕ (ТОЛЩИНА МЕТАЛЛА 0,5/0,5 ММ). ПАНЕЛИ СТЕНОВЫЕ ТИПА "СЭНДВИЧ" С 

БАЗАЛЬТОВЫМ УТЕПЛИТЕЛЕМ ПЛОТНОСТЬЮ 105 КГ/М3, МОНТАЖНАЯ ШИРИНА 950 ММ, ТОЛЩИНА 75 ММ

М2 66

195 204-0029 ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,352073

196 512-0015 КОРОБКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПО ГОСТ 7397-76 И 

ШТЕПСЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК ПО ГОСТ 7396-76 ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ СКРЫТОЙ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ, ТИП Л48УХЛЗ

1000ШТ 0,004

197 512-0043 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА 

ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4

ШТ#796 3

198 512-0060 КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ 1Р31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И 

ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 ММ2 ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОК: 

ДИАМЕТРОМ 80 ММ, ВЫСОТОЙ 20 ММ, ТИП У194 УХЛ2

1000ШТ 0,004

199 512-0063 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220 ШТ#796 1

КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ

200 КАБЕЛЬ КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГНГ 3Х2,5 (ОК)-0,66 1000М 0,04

201 КАБЕЛЬ ПРОВОД ТЕЛЕФОННЫЙ, РАСПРЕДЕЛ., ОДНОПАРНЫЙ С CU ОДНОПРОВ. ЖИЛАМИ, ПЭ ИЗОЛЯЦИЕЙ, С 

РАСПРЕДЕЛИТ. ОСНОВАНИЕМ ТРП 2Х0,5

1000М 0,08

202 КАБЕЛЬ КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГНГ 4Х2,5 (ОК)-0,66 1000М 0,08

203 КАБЕЛЬ ПРОВОДА БЫТОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 0,45 КВ ПУГНП 2Х1,5 1000М 0,05

ОБОРУДОВАНИЕ

204 ОБОРУД АБОНЕНТСКИЙ ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ ГА-III ШТ 2

205 ОБОРУД ДЕФЛЕКТОР ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ Д. 315 ММ КТ 2

206 ОБОРУД ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ИПД-1-М 9-28V, С НАСТРОЙКОЙ ЧУВСТВИТЕЛЬНОСТИ И ПИТАНИЯ, 

МИГАЮЩИЙ СВЕТОДИОД

ШТ 8

207 ОБОРУД ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ЩРВМ-9-1Р31 ШТ 1

СОСТАВИЛ И.АБДУКАДИРОВ

ПРОВЕРИЛ Б.АБДУЛЛАЕВ
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